
AKMENĖS RAJONO

AKMENĖS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS NETARNYBINIŲ LENGVŲJŲ 

AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ TVIRTINIMO

2025 m. sausio 9 d. Nr. V-2

Akmenė

Vadovaudamasi Akmenės rajono savivaldybės sprendimu „Dėl tarnybinių ir netarnybinių

lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Akmenės rajono savivaldybės valdomose

įmonėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklėmis“  patvirtintu 2024 m. gruodžio 30 d. Nr.

T-323:

T v i r t i n u Akmenės gimnazijos netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisykles

(pridedama).

Direktorė      Asta Lipkinienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Akmenės rajono Akmenės gimnazijos

2025 m. sausio  d. įsakymu Nr. V-

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS NETARNYBINIŲ LENGVŲJŲ

AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMO

TAISYKLĖS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Akmenės rajono Akmenės gimnazijos (toliau – Gimnazija) Netarnybinių lengvųjų

automobilių naudojimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato netarnybinių automobilių naudojimo

tarnybos reikmėms tvarką.

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos:

2.1. netarnybinis automobilis – įstaigos darbuotojo ar vadovo teisėtu pagrindu

valdomas automobilis, naudojamas tarnybos reikmėms, už kurio naudojimą mokama kompensacija

degalų ar energijos įsigijimo išlaidoms ir automobilio amortizacijai padengti įstaigos vadovo nustatyta

tvarka.

II SKYRIUS

NETARNYBINIŲ AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMAS TARNYBOS REIKMĖMS

3. Gimnazijos darbuotojai, esant būtinybei gali naudotis asmeniniais netarnybiniais

lengvaisiais automobiliais tarnybinės komandiruotės reikmėms. Išlaidos darbuotojui už netarnybinio

lengvojo automobilio naudojimą tarnybinės komandiruotės reikmėms kompensuojamos

Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros tarybose taisyklėse,

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl

dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“, nustatyta tvarka.

4. Darbuotojas, norintis naudoti netarnybinį automobilį tarnybos reikmėms, įstaigos

direktoriui pateikia prašymą (1 priedas) leisti naudoti netarnybinį automobilį tarnybos reikmėms

nuvykimui nuo pagrindinės darbovietės iki komandiruotės vietos ir kompensuoti degalų įsigijimo

išlaidas.

5. Leidimas naudoti netarnybinį automobilį tarnybos reikmėms įforminamas įstaigos

vadovo įsakymu.

6. Darbuotojas, naudojantis netarnybinį automobilį Gimnazijos reikmėms   per 5 darbo

dienas po komandiruotės privalo pateikti užpildytą netarnybinio automobilio naudojimo ataskaitą (2

priedas) ir degalų ir (ar) energijos įsigijimą patvirtinančius dokumentus (vardinį  degalų ir (ar)

energijos pirkimo kvitą, ar kitus teisės aktų nustatytus dokumentus (pvz. sąskaita-faktūra) įstaigos

vadovui. Automobilio degalų sunaudojimo norma apskaičiuojama pagal Taisyklių 3 priedą .

7.  Kompensacija neskiriama žalai, padarytai netarnybiniam automobiliui.

III SKYRIUS

DARBUOTOJŲ ATSAKOMYBĖ

8. Šias taisykles paskelbus Gimnazijos interneto svetainėje, laikoma, kad su jomis

susipažino visi Gimnazijos darbuotojai.

9. Darbuotojai, naudojantys netarnybinius lengvuosius automobilius Gimnazijos

reikmėms, yra asmeniškai atsakingi už kompensacijos lėšų racionalų panaudojimą. Jie privalo

užtikrinti, kad kuras būtų naudojamas pateiktame prašyme nurodytam automobiliui.



2

10. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako teisės aktų, nustatančių

atsakomybę už netinkamą turto naudojimą ir kelių transporte galiojančių taisyklių pažeidimus,

nustatyta tvarka.

_______________________________



3

Akmenės rajono Akmenės

gimnazijos netarnybinių lengvųjų

automobilių naudojimo taisyklių

1 priedas

 (Prašymo formos pavyzdys)

_________________________________________________________________________
(pareigų pavadinimas)

_________________________________________________________________________
(vardas ir pavardė)

_____________________
(adresatas)

PRAŠYMAS

LEISTI NAUDOTI NETARNYBINĮ LENGVĄJĮ AUTOMOBILĮ TARNYBOS

REIKMĖMS IR KOMPENSUOTI DEGALŲ IR (AR) ENERGIJOS ĮSIGIJIMO

IŠLAIDAS

20____ m. _______________ d.

____________________
(surašymo vieta)

Aš, ______________________________________________________________________,
(vardas, pavardė, pareigos)

prašau leisti tarnybos reikmėms naudoti netarnybinį lengvąjį automobilį _______________ ,
                                                                                        (markė, modelis, variklio darbinis tūris)

pagamintą __________ m., valstybinis numeris ___________________________________

(naudojami degalai ir (ar) energija________________), ir kompensuoti degalų ir (ar)

energijos įsigijimo išlaidas, nuvykimui į _________________________________________.
               (renginio pavadinimas)

Patvirtinu, kad su  įstaigos netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklėmis, esu

susipažinęs (-usi).

PRIDEDAMA:

1. Automobilio registracijos liudijimo kopija ... lapas (lapai).

2. Techninės apžiūros dokumento kopija... lapas (lapai).

3. Civilinės atsakomybės privalomojo draudimo sutarties liudijimo kopija ... lapas (lapai).

4. Vairuotojo pažymėjimo kopija.

5. Kita _________________________________________________________________ .
(nurodyti)

______________________ ___________ _________________

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

_________________



4

Akmenės rajono Akmenės

gimnazijos netarnybinių lengvųjų

automobilių naudojimo taisyklių

2 priedas

NETARNYBINIO AUTOMOBILIO NAUDOJIMO ATASKAITA

____________________________________________________________________
(Įstaigos pavadinimas)

_______________________________________________________________________________________

(Darbuotojo, gaunančio kompensaciją, vardas, pavardė)

_______________________________________

(gaunamos kompensacijos suma Eur)

______________________________________________________________________________________

(netarnybinio automobilio markė / modelis, valst. Nr.)

________________________________________      

(vidutinė degalų sunaudojimo norma, l)

Data

Netarnybinio

automobilio

rida (km)

Kelionės maršrutas Kelionės tikslas Pastaba

1 2 3 4 5

_____________________________________
(Data)

____________________________________-

(Vardas, pavardė, parašas)



5

Akmenės rajono Akmenės

gimnazijos netarnybinių lengvųjų

automobilių naudojimo taisyklių

3 priedas

TRANSPORTO PRIEMONĖS BAZINĖ DEGALŲ SUNAUDOJIMO NORMA

1. Lengviesiems automobiliams su benzininiais varikliais bazinės degalų

sunaudojimo normos apskaičiuojamos pagal šią formulę:

ᵅ�ᵄ� ≅ 5,4 ℎᵄ� ;  
ᵅ�

100
ᵅ�ᵅ� ,

kur, Nk – bazinė degalų sunaudojimo norma;

Vh – automobilio variklio darbinis tūris kubiniais litrais, nurodytas transporto priemonės

registracijos liudijime.

Bazinės degalų sunaudojimo normos skaičiavimo pavyzdys:

Lengvasis automobilis „Volkswagen Golf 1.4 TSI“, benzinas, 2005 m. (automobilio

variklio darbinis tūris 1390 cm3 = 1.390 l3):

ᵅ�ᵄ� ≅ 5,4 1.390 = 6.37  
ᵅ�

100
ᵅ�ᵅ� .

Nustatyta bazinė degalų sunaudojimo norma yra artima automobilio gamintojo nurodytai

vidutinei degalų suvartojimo normai, kuri yra 6,2 l/100 km (skirtumas nuo apskaičiuotos normos

2,6 proc.).

2. Lengviesiems automobiliams su dyzeliniais varikliais bazinės degalų sunaudojimo

normos apskaičiuojamos pagal šią formulę:

ᵅ�ᵄ� ≅ 3,8 ℎᵄ� ;  
ᵅ�

100
ᵅ�ᵅ� ,

kur, Nk – bazinė degalų sunaudojimo norma;

Vh – automobilio variklio darbinis tūris kubiniais litrais, nurodytas transporto priemonės

registracijos liudijime.

Bazinės degalų sunaudojimo normos skaičiavimo pavyzdys:

Lengvasis automobilis „Hyundai i30 2,0 CRDI“, dyzelinas, 2007 m. (automobilio variklio

darbinis tūris 1991 cm3 = 1.991 l3):

ᵅ�ᵄ� ≅ 3,8 1.991 = 5.36  
ᵅ�

100
ᵅ�ᵅ� .

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono Akmenės gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Akmenės rajono Akmenės gimnazijos netarnybinių

lengvųjų automobilių naudojimo taisyklių tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-09 Nr. V-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Lipkinienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-09 15:41

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-15 12:26 - 2025-05-14 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Roberta Bagdonienė Administratorius sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-09 15:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-07 16:16 - 2029-07-06 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Netarnybinio automobilio naudojimo taisyklės.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-09 nuorašą suformavo Roberta Bagdonienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




